

## SPRAWOZDANIE

**z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Drobin  
w okresie od dnia 30 stycznia 2015 r. do dnia 24 marca 2015 r.**

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta i Gminy Drobin - oprócz opracowania projektów uchwał na dzisiejsza sesję Rady Miejskiej - podejmował następujące działania:

17 lutego br. Burmistrz spotkał się z pracownikami ZS w Drobinie. Spotkanie dotyczyło podziału Zespołu Szkół w Drobinie. Przekazano ankiety dla pracowników ZS w Drobinie, a wcześniej ankiety dla rodziców.

19 lutego br. dofinansowaliśmy widowisko oraz przejazd dzieci ze szkół w Cieszewie i Rogotwórsku na przedstawienie profilaktyczne „Urodziny Baby Jagi” w Płocku. Koszt jaki ponieśliśmy to (2112,00 zł.)

26 lutego br. dofinansowaliśmy przejazd oraz pobyt dziesięciorga dzieci z rodzin z problemami alkoholowymi w Zakroczymskich „Spotkaniach Dzieci i Młodzieży” na łączną kwotę – 2640,00 zł. Dzieci przebywały tam w dniach od 26.02.2015 r. do 01.03.2015 r.

27 lutego br. rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na okres marzec-czerwiec na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2015 r. „Udział drużyn sportowych z terenu gminy Drobin w grach zespołowych, w rozgrywkach ligowych w 2015 roku”. Przyznano dotację dla LKS SKRA Drobin w wysokości 50000,00 zł.

3 marca br. ogłoszono II konkursu ofert na okres kwiecień-czerwiec na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2015 r. „Udział drużyn sportowych z terenu gminy Drobin w grach zespołowych, w rozgrywkach ligowych w 2015 roku”.

5 marca br. Miejsko- Gminne Przedszkole w Drobinie wzięło udział w konkursie plastyczny oraz w wystawie w Galerii Handlowej „Wisła”. Przedsięwzięcie organizowane

było przez Starostwo Powiatowe w Płocku oraz GH „Wisła”. W związku z konkursem zakupiliśmy pisanek o wysokości 1 metra, którą dzieci z przedszkola udekorują. Całkowity koszt to 350,00 zł.

7 marca br. odbyło się spotkanie z członkami klubu HDK ”Dar Krwi”. Wybrano nowe władze klubu. Prezesem został pan Tadeusz Łuniewski, vice pan Mieczysław Kozłowski, sekretarzem pan Janusz Górecki.

9 marca br. Burmistrz wystąpił do Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o pozytywne zaopiniowanie ujęcia w Gminnej Ewidencji Zabytków wyznaczonego przez Burmistrza obiektu zabytkowego tj. figury matki Boskiej wraz z otoczeniem zlokalizowanej w Drobinie przy ul. Sierpeckiej.

10 marca br. na wniosek Farma Wiatrowa Starożreby Sp. z o.o., ul. Postępu 17b, 02-676 Warszawa, reprezentowana przez P. Kacpra Kostrzewę, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla przedsięwzięcia budowlanego "Elektroenergetyczna linia kablowa średniego napięcia wraz z siecią teleinformatyczną"

12 marca br. w siedzibie Urzędu odbyło się spotkanie 80 mieszkańców, którzy złożyli deklaracje udziału w pilotażowym projekcie polegającym na montażu mikroinstalacji prosumenckich. Podczas spotkania przedstawiciel Mazowieckiej Agencji Energetycznej (MAE) omówił zagadnienia nt. instalacji fotowoltaicznych i pomp ciepła oraz przedstawiono informacje finansowania instalacji. Do gospodarstw domowych pojadą inżynierowie, którzy określą możliwości techniczne zainstalowania OZE. Jeśli zapotrzebowanie będzie nadal większe niż możliwości finansowe z Projektu została wyłączeni radni i pracownicy Urzędu. Projekt pn. „Budowa mikroinstalacji prosumenckich w Mieście i Gminie Drobin” planujemy zrealizować w ramach oszczędności powstałych z Programu Obszarów Wiejskich 2007-2013 – działanie „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. Zgodnie z założeniami Programu beneficjentem będzie gmina, która może otrzymać pomoc w wysokości 90% kosztów kwalifikowanych projektu - maksymalnie 800 tys. zł. Cały VAT nie jest kosztem kwalifikowanym w związku z tym 10% kosztów kwalifikowanych oraz VAT od całej inwestycji sfinansują mieszkańcy. Zakłada się, że pomoc otrzyma około 114 gmin z całej Polski. Nabór wniosków nie został jeszcze ogłoszony.

13 marca br. odbyło się spotkanie Burmistrza z Radą Gospodarczą Miasta i Gminy Drobin. Spotkanie dotyczyło szkolnictwa zawodowego

18 marca br. Pani Justyna Pesta konsultant Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Płocku Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w ramach Mobilnego Punktu Informacyjnego udzieliła łącznie 8 bezpłatnych konsultacji na temat Programów Operacyjnych realizowanych w ramach Narodowej Strategii Spójności. W ramach Mobilnego Punktu Informacyjnego zostały omówione m.in., warunki oraz możliwości pozyskania dotacji w ramach nowej perspektywy finansowej na lata 2014-2020. Osoby zainteresowane pozyskaniem dofinansowania na realizację własnych pomysłów będą mogły uzyskać szersze informacje podczas kolejnego spotkania, które planowane jest na dzień 23 kwietnia 2015 r.

Zlecono i otrzymano dwie wyceny nieruchomości przeznaczonych do trwałego rozdysponowania:

- działka o numerze ewidencyjnym 487/3 o pow. 0,1695 ha położona w Drobinie przy ulicy Komisji Edukacji Narodowej 2b na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości zabudowanej budynkiem usługowym w stanie ruiny. Wartość nieruchomości oszacowana przez rzeczoznawcę: 137 688,66 zł brutto

- działki o numerach ewidencyjnych 570, 571/6, 571/1 o łącznej pow. 11 587 m<sup>2</sup> w Drobinie przy ulicy Przyszłość na dla celów prz3kształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności na rzecz użytkowników wieczystych. Wartość prawa własności i oszacowana przez rzeczoznawcę: 129 265,62 zł brutto

W dniu 26 marca 2015 r. (czwartek), o godz. 13:00 w sali narad Urzędu Miasta i Gminy Drobin odbędzie się spotkanie na temat propozycji zagospodarowania i rekultywacji składowiska odpadów w Cieszewie. W tym samy dniu o godz. 16:30 w Szkole Podstawowej w Cieszewie odbędzie się spotkanie dla mieszkańców miejscowości Cieszewo, Cieszewko, Stanisławowo, Borowo i Maliszewko.

## **TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ:**

W poniedziałek, 2 marca 2015 r. w sali konferencyjnej Zespołu Szkół w Drobinie rozegrane zostały eliminacje miejsko-gminne XXXVIII Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Podobnie, jak w latach poprzednich, eliminacje przeprowadzone zostały w trzech kategoriach wiekowych: uczniów szkół podstawowych, uczniów gimnazjów i licealistów. W kategorii uczniów szkół podstawowych pierwsze miejsce zajął Piotr Szymerski ze Szkoły Podstawowej w Łęgu Probstwie. Z reprezentantów gimnazjów najlepszy okazał się Arkadiusz Wiśniewski z Gimnazjum w Łęgu, a z licealistów Daria Mikołajewska z LO w Drobinie.

## **KWALIFIKACJA WOJSKOWA:**

W dniach 12 i 13 marca 2015 roku odbyła się kwalifikacja wojskowa mężczyzn rocznika 1996. Do kwalifikacji wojskowej zostało ujętych z terenu miasta i gminy Drobin 53 mężczyzn, którym Powiatowa Komisja Lekarska ustaliła kategorie zdrowia do służby wojskowej.

## **ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZE W JEDNOSTKACH OSP:**

W I kwartale 2015 roku odbyły się zebrania sprawozdawcze w 9 jednostkach OSP; Drobin, Nagórki Dobrskie, Rogotwórk, Łęg Kościelny, Chudzyno, Maliszewko, Setropie, Wrogocin i Kozłowo.

- W jednostce OSP Łęg Probstwo konieczny jest zakup nowego lub używanego średniego samochodu pożarniczego. W chwili obecnej złożono zamówienie na zakup okien do wieży strażnicy na kwotę 6.000 złotych oraz zlecono wykonanie remontu syreny alarmowej na kwotę 500 złotych (wydatki z funduszu sołectwa). W trakcie jest przygotowywana dokumentacja na pozyskanie środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 5.000 złotych na zakup motopompy NIAGARA oraz piły do cięcia betonu i stali. Na powyższy sprzęt pozyskano środki w kwocie 2.000 złotych z Nadleśnictwa Płock. Miasto i Gmina przeznaczy 3.000 złotych, ogólna kwota wynosi 10.000 złotych.

- OSP Rogotwórk – konieczne odnowienie elewacji zewnętrznej budynku strażnicy oraz wymiana pokrycia dachowego na budynku garażu. W chwili obecnej jednostka OSP złożyła

wniosek do Zarządu Głównego Związku OSP w Warszawie o dofinansowanie zakupu pokrycia dachowego.

- OSP Wrogocin – konieczny remont strażnicy. Strażnica jest własnością Miasta i Gminy Drobin. W chwili obecnej jednostka przygotowuje dokumenty w celu złożenia wniosku do Funduszu Składowego KRUS na zakup sprzętu strażackiego. Wysokość dotacji jest w granicach od 10.000 złotych do 20.000 złotych.

- OSP Kozłowo – Jednostka jest dość dobrze wyposażona w sprzęt. Obecnie dostosowywana jest karetka pogotowia marki Renault na samochód strażacki. W miesiącu kwietniu samochód będzie gotowy do działań bojowych.

- OSP Drobin – Jednostka bardzo dobrze wyposażona w sprzęt strażacki, konieczny jest zakup jednej piły do cięcia drewna oraz zamontowanie alarmu w garażu OSP w celu zabezpieczenia przed kradzieżą.

- OSP Maliszewko – konieczny dalszy remont wewnątrz strażnicy oraz pokrycia dachowego na garażu. W bieżącym roku jednostka obchodzi jubileusz 85 lecia powstania jednostki. Został zawiązany Komitet Organizacyjny w celu ufundowania nowego sztandaru jednostki OSP. W celu ufundowania sztandaru niezbędne będzie pozyskanie środków finansowych między innymi ze Starostwa Powiatowego w Płocku.

- OSP Chudzyno – konieczna wymiana okien w strażnicy oraz zakup lub nieodpłatne pozyskanie używanego lekkiego samochodu strażackiego.

- OSP Nagórki Dobrskie – Potrzebny dalszy remont wewnątrz strażnicy.

- OSP Setropie – Jednostka próbuje powołać nowy skład Zarządu w celu dalszej jej działalności. Jednostka ubogo wyposażona w sprzęt. Konieczny remont remizy.

#### **AKTYWIZACJA ZAWODOWA:**

W ramach prac społecznie użytecznych będzie zatrudnionych od 01.04.2015 roku 10 osób, poza tym przy robotach publicznych 4 osoby oraz obecnie zatrudnionych jest 6 stażystów(4 osoby w biurze i 2 pracujących fizycznie).

## Wybory do samorządu mieszkańców na kadencję 2015-2019

Wybory sołtysów, rad sołeckich, przewodniczących osiedli i rad osiedli przeprowadzono w dniach od 13 do 29 lutego 2015 r. w 47 sołectwach i osiedlach. W wyniku wyborów nastąpiły zmiany osobowe sołtysów w 10 sołectwach tj.: Brelkach, Brzechowie, Mogielnicy, Nagórkach Olszynach, Setropiu, Siemieniu, Sokolnikach, Świerczynie, Świerczynku II i Tupadłach. W dniu wyborów uprawnionych do głosowania było - 6367 osób. Głosowało – 1318 osób. Frekwencja wyborcza wyniosła – 20,7%

**BURMISTRZ**

*Spm*  
Andrzej Samoraj